
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.939 

Autoriza a submissão do trabalho " N A N O L I C : 
desenvolvimento tecnológico e comprovação experimental da 
cura da doença de Chagas aguda e crônica com nova molécula 
de origem natural" ao Prêmio Péter Murányi 2018 - Saúde. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 306a reunião 
ordinária, realizada em 16 de agosto de 2017, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no Edital do Prêmio Péter Murányi 2018 - Saúde; 

Considerando o caráter inovador do trabalho "NANOLIC: desenvolvimento tecnológico e 
comprovação experimental da cura da doença de Chagas aguda e crônica com nova molécula de 
origem natural" e sua importância para a UFOP; 

Considerando a solicitação encaminhada a este Conselho pela Diretoria da Escola de 
Farmácia da UFOP, 

Autorizar a submissão do trabalho "NANOLIC: desenvolvimento tecnológico e comprovação 
experimental da cura da doença de Chagas aguda e crônica com nova molécula de origem natural" 
ao Edital do Prêmio Péter Murányi 2018 - Saúde. 

R E S O L V E : 

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2017. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLiCÂDu 
BOLETIM ADMINISTRATIVO J 

N° Vr „ I 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

